
DC\1003814CS.doc PE520.843v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

7.10.2013 0017/2013

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o ochraně spotřebitelů využívajících finanční služby před lichvářskými 
praktikami

Monika Flašíková Beňová (S&D), Vladimír Maňka (S&D), Richard Falbr 
(S&D), Libor Rouček (S&D), Claude Moraes (S&D), Thijs Berman 
(S&D), Eduard Kukan (PPE), Zuzana Roithová (PPE), Jiří Maštálka 
(GUE/NGL), Sergej Kozlík (ALDE), Bart Staes (Verts/ALE)

Platné do: 7.1.2014



PE520.843v01-00 2/2 DC\1003814CS.doc

CS

0017/2013

Písemné prohlášení podle článku 123 jednacího řádu Parlamentu o ochraně spotřebitelů 
využívajících finanční služby před lichvářskými praktikami1

1. nekalé praktiky, které někteří poskytovatelé finančních služeb uplatňují vůči 
spotřebitelům, jsou natolik závažné, že představují trestný čin lichvy; 

2. tyto lichvářské praktiky jsou zaměřeny na celé sociální kategorie, jejichž ochrana je 
odpovědností Evropské unie;

3. tyto lichvářské praktiky způsobují spotřebitelům využívajícím finanční služby značné 
materiální a osobní škody (jak ukazuje obrovský počet stížností doručených GŘ pro 
spravedlnost Evropské komise);

4. Komise se proto vyzývá, aby zvýšila povědomí veřejnosti o tom, jaké důsledky může mít 
neposkytnutí účinné ochrany spotřebitelům využívajícím finanční služby, kteří se stali 
oběťmi těchto praktik;  

5. toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 123 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu z jednání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo pro 
Parlament závazné.


